
Page 1 sur 13 

 

 

 

 

 

 

 

Avis d’appel à la concurrence 
 

Marché de direction technique, régies et transferts  

pour les festivals « à travers chants », festival Messiaen au Pays de la Meije et « Berlioz » 

Edition 2024 

dit « marché direction technique » 

 
Type de procédure : procédure adaptée ouverte (services spécifiques de l’article R2123-1 3° du Code de 
la Commande publique) 

  
Identification du pouvoir adjudicateur : Établissement Public de Coopération Culturelle Arts en Isère 

Dauphiné Alpes (AIDA). 7, avenue des Maquis du Grésivaudan, 38700 La Tronche. 

Siret : 478 441 983 000 10 
 

Objet du marché : Le présent marché concerne les prestations de direction technique, régie générale, 
équipes techniques de site, de montage démontage général, régies scène son lumière back line, etc. et 
de transferts des festivals À Travers Chants, Festival Messiaen et Festival Berlioz 2024.   
 
 
 
Type du marché : Marché de fournitures courantes et services 
 
Lieu d’exécution : la Côte-Saint-André et Saint Antoine l’Abbaye (et d’autres lieux en Isère) et festival 
Messiaen (Saint Théoffrey, la Grave et d’autres lieux en Isère et Hautes-Alpes) 

 
Caractéristiques principales : Cf DCE 

 
Dates prévisionnelles : 

Site du château Louis XI à la Cote Saint André :  
Montage : du lundi 10 juin 2024 au 22 juin inclus, prévoyant une interruption sur les périodes 
suivantes : vendredi 14 juin après 16h et samedi 15 juin après 12h30 pour permettre l’accueil des 
spectacles de danse des associations de la commune de la Cote Saint André, et inclus la commission de 
sécurité.  
Exploitation ATC : répétition lumière, orchestre et petit chœur 23 et 24 juin, générales et 
représentations du mardi 25 au samedi 29 juin 2024 inclus ;  
Démontage partiel ATC : jusqu’au 5 juillet 2024 inclus si besoin. Seules la tribune, la scène et la conque 
restent en place.  
Du 6 juillet au 5 aout au plus tôt : immobilisation de la tribune, la scène et la conque.  
Reprise du montage pour le festival Berlioz : entre le 5 et le 12 aout 2024 (selon un planning proposé 
par le titulaire à la direction AIDA) 
Installation et aménagement du bureau de production dans la salle Aile Nord : prête pour l’arrivée de 
l’équipe AIDA le lundi 12 aout 2024. 
Exploitation du samedi 17 aout au dimanche 1er septembre 2024 inclus dont la journée du 24 aout à 
Saint Antoine l’Abbaye 
Démontage : du dimanche 1er septembre minuit au dimanche 8 septembre 2024 maximum. 
 
 
 
 



Page 2 sur 13 

 

Festival Messiaen AU Pays de la Meije, Saint Théorffrey, La Grave et vallée du Briançonnais 
Date du festival du samedi 20 au dimanche 28 juillet 2024 inclus. 
Samedi 20 juillet, journée d’ouverture à la Maison Messiaen, église de Saint Théoffrey et sur les bords 
et sur le lac de Petichet à Saint Théoffrey en Isère.  
Dimanche 21 au dimanche 28 juillet, concerts dans les églises et la salle des fêtes de La Grave, Eglise de 
Saint Chaffrey, Eglise du Chazelet et salle de conférence et les jardins des Jardins du Lautaret. Espace de 
tisanerie au rez de chaussée de l’ancienne école de la Grave.  

 
Dossier de consultation disponible sur les sites : 
https://www.aida38.fr/MARCHES-PUBLICS 
https://marchespublicsaffiches.com 

 

Date d’envoi à la publication sur Les Affiches : entre mercredi 3 avril et le jeudi 4 avril 2024 
Date de publication sur Les Affiches : Vendredi 5 avril 2024 
Date limite de réception des offres : Lundi 6 mai à 11 heures 

 

 
Le DCE, les demandes de renseignements complémentaires et le dépôt des offres électroniques 

sont accessibles sur le profil acheteur https://marchespublicsaffiches.com 

 

7, avenue du Maquis du Grésivaudan 04 74 20 31 37 

38700 La Tronche www.aida38.fr 

Établissement public de coopération culturelle SIRET : 478 441983 00010 | APE : 9004Z Licences entrepreneurs de spectacles: 1-1034156/2-1034110/3-1034111 

https://www.aida38.fr/MARCHES-PUBLICS
https://marchespublicsaffiches.com/
https://marchespublicsaffiches.com/
http://www.aida38.fr/

